

# JydskeVestkysten

SAMMEN OM DET LOKALE

## Ung pige gav falske anklager om voldtægt: Sagen er udsat

AF: [NIELS GANDRUP](#) - [MIKKEL LYSGAARD](#)

Publiceret 07. februar 2012 kl. 05:47



Glæden var stor, da Sharif Saloni (th.) og to andre drenge blev frifundet for den påståede voldtægt af en nu 18-årig pige. Nu er tilståelsessagen mod pigen sandsynligvis udsat.

Foto: Ludvig Dittmann

---

RETSSAG: I dag skulle retssagen mod en nu 18-årig pige være begyndt i Retten i Kolding.

Hun sendte tre ganske unge indvandrer drenge i fængsel i 14 måneder for en opdigtet voldtægt.

Anklagemyndighederne har nu, i sidste øjeblik, udsat sagen.

Sagen skulle her til morgen være begyndt ved retten i Kolding, men er nu udsat på ubestemt tid, samtidig er der sket anklageskift for tredje gang.

Pigen er tiltalt for falsk forklaring både ved Retten i Kolding og ved Landsretten i Viborg, samt falsk anmeldelse af voldtægten, der efter pigens forklaring skulle have fundet sted for fire år siden på et toilet på Fredericia Banegård.

Drengene blev ved to retsinstanter dømt for gruppevoldtægt, men nyt bevismateriale kom på bordet og den særlige klageret genoptog sagen, der endte med frifindelse til drengene samt en erstatning på mellem 6-700.000 til hver.

Ifølge kilder til jv.dk nægter pigen sig skyldig, anklagemyndigheden vil kræve hende dømt til ambulans psykiatrisk behandling, samtidig med at drengene vil kræve en personlig erstatning af pigen på 1,5 millioner kroner.

Udskyldelsen af sagen undrer en af drengenes forsvarere:

- Jeg er dybt forundret. Nu har anklagemyndigheden haft to år til at vurdere sagen og så dagen før, finder anklagemyndigheden ud af, at man tilsyneladende ikke er forberedt og rustet godt nok til at gennemføre sagen. Intet nyt er dukket op i den mellemliggende periode, så jeg står ganske uforstående overfor en udsættelse af sagen, siger forsvarsadvokat Mette Grith Stage.

Det har ikke været muligt for jv.dk at få en kommentar til udsættelsen fra senioranklager Birthe Wirnfeldt, der nu som tredje anklager pludselig er blevet sat på sagen.

<https://www.jv.dk/kolding/Ung-pige-gav-falske-anklager-om-voldtaegt-Sagen-er-udsat/artikel/1276544>